

Opole, dnia 17.11.2014r.
GDDKiA-O/Op-D-3-jg/72-417-10/14

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Ochrona fizyczna, sprzątanie i usługi konserwacyjne w obiektach GDDKiA Oddział w Opolu zlokalizowanych na terenie woj. opolskiego w 2015r.”

Działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz pkt 18.4. i 18.7. Instrukcji dla Wykonawców (Rozdział 1, Tom I SIWZ), Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w ustawowo przewidzianym terminie wraz z wyjaśnieniami do SIWZ przedmiotowego zamówienia:

Pytanie nr 4. W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 sierpnia 2014 r, wnoszę o zawarcie w umowie klauzuli waloryzacyjnej w zakresie zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z późn. zm.),
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

Odpowiedź nr 4. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do umowy klauzuli waloryzacyjnej.

Pytanie nr 5. W przypadku braku wyrażenia zgody na zawarcie w umowie klauzul waloryzacyjnych, proszę o wyjaśnienie czy w momencie wejścia w życie znowelizowanej ustawy z dnia 25.07.2014 r. zamawiający wyrazi zgodę w ramach negocjacji na zmianę warunków wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących (wzrost minimalnego wynagrodzenia umowy o pracę, zmiana ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych). Zamiana warunków wynagrodzenia będzie wnioskowana przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 5. Z uwagi na brak zapisów dopuszczających możliwość negocjacji zmiany warunków wynagrodzenia w SIWZ Tom II – Istotne Postanowienia Umowy zamieszczonej w na stronie Zamawiającego, zmiana warunków umowy w tym zakresie nie będzie możliwa. Przepisy przejściowe wprowadzone przy nowelizacji ustawy Pzp. z dnia 29.08.2014r, na które powołuje się składający pytanie Wykonawca dają możliwość negocjacji zmiany warunków wynagrodzenia w następujących okolicznościach:

„W razie zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200, poz. 1679, z późn. zm.3)
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę zamówienia publicznego wynikającego z zawartej przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy umowy zawartej na okres dłuższy niż 12 miesięcy, każda ze stron umowy w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów dokonujących tych zmian, może zwrócić się do drugiej strony o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia,”

Zatem negocjacje takie można prowadzić jedynie w przypadku umów zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy (tj. dniem 19.10.2014r) oraz jeżeli umowa została zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Pytanie nr 6. W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 sierpnia 2014 r, proszę o wyjaśnienie czy wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji usługi winni być zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę na pełny etat?

Odpowiedź nr 6. Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ Zamawiający nie stawia warunku aby wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji usługi byli zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę na pełny etat.

Pytanie nr 7. Zamawiający – na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy – Pzp – zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy bądź załączników do umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie, których nie zależy od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w realizacji usługi:

- konieczność zmiany osób względnie pojazdów przedstawionych Zamawiającemu w wykazach.

Odpowiedź nr 7. Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ Zamawiający dopuszcza zmianę osób zdolnych do wykonania zamówienia wykazanych w ofercie – Formularz 3.2.4. - pod warunkiem spełniania przez nowo zaproponowane osoby warunków określonych w SIWZ Tom I pkt 7.2.3.2). Zamawiający nie wymaga przedstawienia wykazu pojazdów przewidywanych do realizacji przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 8. Czy obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamówienia podlegają obowiązkowej ochronie?

Odpowiedź nr 8. Obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamówienia nie podlegają obowiązkowej ochronie.

Pytanie nr 9. Proszę o podanie średniej liczby rbg w skali miesiąca oraz za całość realizacji usługi dla wszystkich posterunków.

Odpowiedź nr 9. Zamawiający przedstawił wszystkie niezbędne informacje dotyczące przedmiotu zamówienia w tym godziny i dni ochrony dla wszystkich posterunków, które zostały podane w SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia – Tabela A

Pytanie nr 10. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?

Odpowiedź nr 10. Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia przy udziale podwykonawców zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ Tom I pkt 5.5. Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy.

Pytanie nr 11. W dniu 1 stycznia 2014 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów (Dz.U. z 2013 r. poz.829), w tym dotyczące zawodu pracownika ochrony - **zamiast licencji** pracownika ochrony fizycznej pierwszego/drugiego stopnia pracownicy ochrony zobowiązani są posiadać wpis na listę **kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej**, legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej. W związku z powyższym wnoszę o modyfikację SIWZ poprzez zastąpienie *licencji pierwszego/drugiego stopnia* - legitymacją kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej. Proszę o modyfikację Formularza 3.2.4 w tym zakresie.

Odpowiedź nr 11. Odpowiedź na to pytanie wraz ze zmianą SIWZ została udzielona w piśmie z dnia 04.11.2014r. – pytanie nr 2. Treść tego pisma została zamieszczona w dniu 04.11.2014r. na stronie internetowej Zamawiającego www.gddkia.gov.pl.

Pytanie nr 12. Zamawiający wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnałów alarmowych przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy. Jaki charakter ma mieć to monitorowanie?

a) czy tylko za pośrednictwem pracowników na obiekcie; następnie pracownik ochrony do SMA Wykonawcy;

b) czy bezpośrednio przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem nadajników do systemów alarmowych Zamawiającego.

Odpowiedź nr 12a). Nie

Odpowiedź nr 12b). Tak, sposób monitorowania sygnałów alarmowych został opisany przez Zamawiającego w SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia –B.I Wymagania ogólne a) pkt 24

Pytanie nr 13. Czy Zamawiający dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących?

Odpowiedź nr13. Tak, zapisy zostały zamieszczone w SIWZ, patrz odpowiedź na pyt. nr 12.

Pytanie nr 14. Czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej, czy też ochrona przeciwpożarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?

Odpowiedź nr 14. Nie, systemy alarmowe, wymagające monitorowania przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy nie posiadają modułów ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie nr 15. Czy systemy ochrony przeciwpożarowej również podlegają bezpośredniemu stałemu monitorowaniu przez Wykonawcę i wstępną weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej?

Odpowiedź nr 15. Zamawiający nie posiada systemów ochrony przeciwpożarowej wymagające monitorowania przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy.

Pytanie nr 16. Ile autonomicznych systemów alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoż) Wykonawca będzie zobowiązany monitorować bezpośrednio? Parametr istotny w celu zaplanowania właściwej liczby urządzeń (nadajników) monitorujących

Odpowiedź nr 16. Zgodnie z zapisami SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający posiada dwa autonomiczne systemy alarmowe SSWiN wymagające monitorowania przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy.

Pytanie nr 17. Zamawiający jako warunek udziału w postępowaniu wskazuje posiadanie:

- a) certyfikatu zarządzania jakością ISO 9001:2008 w zakresie realizacji usług fizycznej ochrony osób i mienia lub innego równoważnego;
- b) certyfikatu zarządzania jakością ISO 9001:2008 w zakresie usługi sprzątania lub innego równoważnego.

Proszę o informację, czy w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez Wykonawców (w ramach konsorcjum) wystarczającym będzie, iż jeden z członków konsorcjum wykaże się posiadaniem łącznie wskazanych certyfikatów ISO 9001:2008 w zakresie realizacji usług fizycznej ochrony osób i mienia oraz ISO 9001:2008 w zakresie usługi sprzątania

Odpowiedź nr 17. Odpowiedź na to pytanie została udzielona w piśmie z dnia 04.11.2014r. – pytanie nr 1. Treść tego pisma została zamieszczona w dniu 04.11.2014r. na stronie internetowej Zamawiającego www.gddkia.gov.pl.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i należy uwzględnić je przy sporządzaniu ofert.

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma.

Sprawę prowadzi:
Jolanta Gaczoł
Wydział Zamówień Publicznych
tel. 77 40 16 310

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora Oddziału

inż. Ireneusz Dyla